

# Brdr. Plagborg Holding ApS

Lindevej 12, 7100 Vejle

CVR-nr. 27 69 56 98

## Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2020.

---

Bjarne Madsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Brdr. Plagborg Holding ApS Lindevej 12 7100 Vejle
	CVR-nr.: 27 69 56 98
	Stiftet: 20. april 2004
	Hjemsted: Hedensted
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Carsten Plagborg
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	59.213	65.019	60.591	48.959	48.420
Driftsresultat	23.064	25.145	20.386	15.189	21.474
Finansielle poster, netto	798	-7.636	-2.845	5.409	-487
Årets resultat	18.550	12.287	13.682	16.046	16.255
<b>Balance:</b>					
Balancesum	107.760	94.977	103.239	101.710	79.004
Egenkapital	60.758	58.476	59.906	55.369	55.962
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	24.004	11.580	23.817	9.328	8.546
Investeringsaktivitet	-3.531	1.643	-164	-10.409	4.707
Finansieringsaktivitet	-16.268	-13.772	-9.145	-16.640	-5.000
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	76	79	81	72	63
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	58,5	58,5	56,9	53,3	69,3
Egenkapitalforrentning	28,9	28,9	24,2	29,9	32,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Brdr. Plagborg Holding ApS's formål er direkte eller indirekte at eje kapitalandele i andre virksomheder samt hermed beslægtet virksomhed. Selskabet er moderselskab for Brdr. Plagborg A/S og Brdr. Plagborg Ejendomme ApS.

Koncernen driver fabrikations- og handelsvirksomhed særligt med løsninger til transportbranchen, og koncernen ejer selv de ejendomme, hvorfra driftsaktiviteterne udøves. Herudover har moderselskabet investeret i forskellige værdipapirer.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets bruttotab for året udgør -45.000 kr. mod 551.734 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.266.874 kr. mod 11.019.666 kr. sidste år. Koncernens bruttofortjeneste for året udgør 59.213.138 kr. mod 65.019.317 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 18.549.583 kr. mod 12.287.449 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

Det er ledelsens opfattelse, at driften af koncernen ikke er forbundet med særlige risici.

### Miljøforhold

Koncernen tilstræber, at gældende miljølovgivning til en hver tid overholdes.

### Videnressourcer

For at sikre en tilfredsstillende produktion og økonomisk udvikling, tilstræber koncernen altid at have en dygtig og faglig kompetent medarbejderstab.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens ledelse er meget opmærksom på sektorens teknologiske udvikling, og ledelsen ønsker at være på forkant hermed. Alle generelle udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i takt med deres afholdelse.

### Koncernens forventede udvikling

Koncernens ledelse forventer også et positivt resultat fra driftsaktiviteterne i det kommende regnskabsår.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019/20 kr.	2018/19 kr.	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>59.213.138</b>	<b>65.019.317</b>	<b>-45.000</b>	<b>551.734</b>
1 Personaleomkostninger	-34.456.045	-37.799.742	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.693.307	-2.074.281	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>23.063.786</b>	<b>25.145.294</b>	<b>-45.000</b>	<b>551.734</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-5.703.488	16.548.754	11.947.701
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	184.525	273.773
Andre finansielle indtægter	1.204.929	532.250	1.204.426	530.818
2 Øvrige finansielle omkostninger	-407.132	-2.465.188	-364.384	-2.423.809
<b>Resultat før skat</b>	<b>23.861.583</b>	<b>17.508.868</b>	<b>17.528.321</b>	<b>10.880.217</b>
3 Skat af årets resultat	-5.312.000	-5.221.419	-261.447	139.449
<b>4 Årets resultat</b>	<b>18.549.583</b>	<b>12.287.449</b>	<b>17.266.874</b>	<b>11.019.666</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Brdr. Plagborg Holding ApS	17.266.874	11.019.660		
Minoritetsinteresser	1.282.709	1.267.789		
	<b>18.549.583</b>	<b>12.287.449</b>		

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Grunde og bygninger	17.263.715	17.440.326	0	0
6	Produktionsanlæg og maskiner	752.984	954.353	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	411.349	589.206	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.428.048</u>	<u>18.983.885</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>26.571.065</u>	<u>27.658.759</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>26.571.065</u>	<u>27.658.759</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>18.428.048</u></b>	<b><u>18.983.885</u></b>	<b><u>26.571.065</u></b>	<b><u>27.658.759</u></b>

**Balance 30. september**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
<b>Aktiver</b>				
<b>Omsætningsaktiver</b>				
Råvarer og hjælpematerialer	14.927.266	14.109.698	0	0
Varebeholdninger i alt	14.927.266	14.109.698	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.702.202	21.492.511	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	10.620.333	10.620.333
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.966.964	5.360.938
Andre tilgodehavender	26.025	273.773	25.418	273.773
Tilgodehavender i alt	25.728.227	21.766.284	15.612.715	16.255.044
Andre værdipapirer og kapitalandele	28.864.314	26.053.223	28.864.314	26.053.223
Værdipapirer i alt	28.864.314	26.053.223	28.864.314	26.053.223
Likvide beholdninger	19.812.072	14.063.730	4.147.213	167.511
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>89.331.879</b>	<b>75.992.935</b>	<b>48.624.242</b>	<b>42.475.778</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>107.759.927</b>	<b>94.976.820</b>	<b>75.195.307</b>	<b>70.134.537</b>

**Balance 30. september**

		Koncern		Modervirksomhed	
		2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
9	Virksomhedskapital	126.000	126.000	126.000	126.000
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	4.393.715	7.162.691
11	Overført resultat	38.749.322	39.482.448	34.355.608	32.319.757
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>18.000.000</u>	<u>15.000.000</u>	<u>18.000.000</u>	<u>15.000.000</u>
	Egenkapital før minoritetsinteresser	56.875.322	54.608.448	56.875.323	54.608.448
13	Minoritetsinteresser	<u>3.882.710</u>	<u>3.867.789</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>60.758.032</u></b>	<b><u>58.476.237</u></b>	<b><u>56.875.323</u></b>	<b><u>54.608.448</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	Hensættelser til udskudt skat	<u>683.650</u>	<u>600.061</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>683.650</u></b>	<b><u>600.061</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Balance 30. september**


---

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>				
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til pengeinstitutter	20.242.182	18.698.497	13.175.880	11.117.141
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.426.694	8.630.236	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	500.000
Selskabsskat	4.020.454	3.826.244	4.020.454	3.826.244
Anden gæld	10.628.915	4.745.545	1.123.650	82.704
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>46.318.245</u>	<u>35.900.522</u>	<u>18.319.984</u>	<u>15.526.089</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>46.318.245</u></b>	<b><u>35.900.522</u></b>	<b><u>18.319.984</u></b>	<b><u>15.526.089</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>107.759.927</u></b>	<b><u>94.976.820</u></b>	<b><u>75.195.307</u></b>	<b><u>70.134.537</u></b>

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året kr.	Minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2019	126.000	0	39.482.448	15.000.000	3.867.789	58.476.237
Udloddet udbytte	0	0	0	-15.000.000	0	-15.000.000
Resultatandel	0	0	-733.126	18.000.000	1.282.709	18.549.583
Udloddet udbytte minoritetsinteresser	0	0	0	0	-1.267.788	-1.267.788
	<b>126.000</b>	<b>0</b>	<b>38.749.322</b>	<b>18.000.000</b>	<b>3.882.710</b>	<b>60.758.032</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2019	126.000	7.162.691	32.319.758	15.000.000	54.608.449
Udloddet udbytte	0	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Resultatandel	0	14.867.472	-15.600.598	18.000.000	17.266.874
Modtaget udbytte	0	-17.636.448	0	0	-17.636.448
Overført fra reserve for nettoopskrivning	0	0	17.636.448	0	17.636.448
	<b>126.000</b>	<b>4.393.715</b>	<b>34.355.608</b>	<b>18.000.000</b>	<b>56.875.323</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	Koncern	
	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Årets resultat	18.549.583	12.287.449
16 Reguleringer	6.267.752	9.228.631
17 Ændring i driftskapital	2.830.950	-3.800.885
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	27.648.285	17.715.195
Renteindbetalinger og lignende	787.592	532.250
Renteudbetalinger og lignende	-407.132	-2.465.188
Pengestrøm fra ordinær drift	28.028.745	15.782.257
Betalt selskabsskat	-4.025.079	-4.202.043
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>24.003.666</b>	<b>11.580.214</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.137.464	-2.822.608
Salg af materielle anlægsaktiver	0	69.500
Nettoinvestering i værdipapirer	-2.393.755	4.396.451
Køb af virksomhed	0	-750.000
Salg af virksomhed	0	750.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.531.219</b>	<b>1.643.343</b>
Udbetalt udbytte	-16.267.790	-15.134.716
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	1.362.255
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-16.267.790</b>	<b>-13.772.461</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>4.204.657</b>	<b>-548.904</b>
Likvider primo	-4.634.767	-4.085.863
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-430.110</b>	<b>-4.634.767</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	19.812.072	14.063.730
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-20.242.182	-18.698.497
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-430.110</b>	<b>-4.634.767</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019/20 kr.	2018/19 kr.	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	31.927.045	35.073.668	0	0
Pensioner	2.038.418	2.147.471	0	0
Andre omkostninger til social sikring	490.582	578.603	0	0
	<b>34.456.045</b>	<b>37.799.742</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	76	79	0	0
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	407.132	2.465.188	364.384	2.423.809
	<b>407.132</b>	<b>2.465.188</b>	<b>364.384</b>	<b>2.423.809</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	5.189.433	5.004.039	222.530	-356.906
Årets regulering af udskudt skat	83.650	-77	0	0
Regulering af tidligere års skat	38.917	217.457	38.917	217.457
	<b>5.312.000</b>	<b>5.221.419</b>	<b>261.447</b>	<b>-139.449</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			14.867.472	13.363.700
Udbytte for regnskabsåret			18.000.000	15.000.000
Disponeret fra overført resultat			-15.600.598	-17.344.034
<b>Disponeret i alt</b>			<b>17.266.874</b>	<b>11.019.666</b>



**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2020 kr.	30/9 2019 kr.	30/9 2020 kr.	30/9 2019 kr.
<b>5. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris primo	26.326.982	24.676.458	0	0
Tilgang i årets løb	792.306	1.650.524	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.119.288</b>	<b>26.326.982</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-8.886.656	-7.972.892	0	0
Årets afskrivninger	-968.917	-913.764	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-9.855.573</b>	<b>-8.886.656</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.263.715</b>	<b>17.440.326</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>				
Kostpris primo	3.995.531	3.677.759	0	0
Tilgang i årets løb	0	394.920	0	0
Afgang i årets løb	0	-77.148	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.995.531</b>	<b>3.995.531</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.041.178	-2.808.289	0	0
Årets afskrivninger	-201.369	-265.137	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	32.248	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.242.547</b>	<b>-3.041.178</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>752.984</b>	<b>954.353</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**


---

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2020 kr.	30/9 2019 kr.	30/9 2020 kr.	30/9 2019 kr.
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	1.642.347	1.587.347	0	0
Tilgang i årets løb	25.000	120.000	0	0
Afgang i årets løb	0	-65.000	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.667.347</b>	<b>1.642.347</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.053.141	-910.596	0	0
Årets afskrivninger	-202.857	-207.545	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	65.000	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.255.998</b>	<b>-1.053.141</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>411.349</b>	<b>589.206</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2020 kr.	30/9 2019 kr.	30/9 2020 kr.	30/9 2019 kr.
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	0	0	4.540.902	251.000
Tilgang i årets løb	0	0	0	5.091.238
Afgang i årets løb	0	0	0	-801.336
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.540.902</b>	<b>4.540.902</b>
Opskrivninger primo	0	0	23.117.857	27.073.984
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	16.548.754	17.636.450
Udbytte	0	0	-17.636.448	-15.955.164
Regulering vedr. intern avance	0	0	0	14.739
Ikke udloddet udbytte	0	0	0	-5.652.152
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>22.030.163</b>	<b>23.117.857</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>26.571.065</b>	<b>27.658.759</b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabsmæssig værdi hos Brdr. Plagborg Holding ApS kr.
Brdr. Plagborg A/S, Vejle	80 %	26.151.894	16.151.894	22.303.779
Brdr. Plagborg Ejendomme ApS, Vejle	80 %	4.662.987	1.646.405	4.267.286
		<b>30.814.881</b>	<b>17.798.299</b>	<b>26.571.065</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2020 kr.	30/9 2019 kr.	30/9 2020 kr.	30/9 2019 kr.
<b>9. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	126.000	126.000	126.000	126.000
	<b>126.000</b>	<b>126.000</b>	<b>126.000</b>	<b>126.000</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2020	30/9 2019	30/9 2020	30/9 2019
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger primo	0	0	7.162.691	9.754.155
Resultatandel	0	0	14.867.472	13.363.700
Modtaget udbytte	0	0	-17.636.448	-15.955.164
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.393.715</b>	<b>7.162.691</b>
<b>11. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	39.482.448	43.462.780	32.319.758	33.708.627
Årets overførte overskud eller underskud	-733.126	-3.980.332	-15.600.598	-17.344.034
Overført fra reserve for nettoopskrivning	0	0	17.636.448	15.955.164
	<b>38.749.322</b>	<b>39.482.448</b>	<b>34.355.608</b>	<b>32.319.757</b>
<b>12. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte primo	15.000.000	15.000.000	15.000.000	15.000.000
Udloddet udbytte	-15.000.000	-15.000.000	-15.000.000	-15.000.000
Udbytte for regnskabsåret	18.000.000	15.000.000	18.000.000	15.000.000
	<b>18.000.000</b>	<b>15.000.000</b>	<b>18.000.000</b>	<b>15.000.000</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2020 kr.	30/9 2019 kr.	30/9 2020 kr.	30/9 2019 kr.
<b>13. Minoritetsinteresser</b>				
Minoritetsinteresser primo	3.867.789	1.317.193	0	0
Ændring af minoritetsinteresser	0	1.282.807	0	0
Andel af årets resultat	1.282.709	1.267.789	0	0
Udloddet udbytte til minoritetsinteresse	-1.267.788	0	0	0
	<b>3.882.710</b>	<b>3.867.789</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Koncernen har deponeret ejerpantebrev på i alt 750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i Lindevej 12, 7100 Vejle med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2020 på 9.858 t.kr.

Koncernen har til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	14.927
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.682
Driftsmateriel	1.077

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.117 t.kr. , har moderselskabet og koncernen stillet pant i værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2020 på 28.210 t.kr.

**15. Eventualposter**
**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2020 i alt 7.066 t.kr.

Selskabet har en restindskudsforpligtigelse på i alt 497 t.kr. vedrørende investering i kommanditselskab.

## Noter

---

### 15. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

	Koncern	
	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.693.307	2.074.281
Andre finansielle indtægter	-1.144.687	-532.250
Øvrige finansielle omkostninger	407.132	2.465.188
Skat af årets resultat	5.312.000	5.221.412
	<u><b>6.267.752</b></u>	<u><b>9.228.631</b></u>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-817.568	-435.323
Ændring i tilgodehavender	-3.961.943	1.013.940
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	7.610.461	-4.379.502
	<u><b>2.830.950</b></u>	<u><b>-3.800.885</b></u>